
 

 
🎁 BONUSY k rychlokurzu:  
Jak využít CHAT GPT (AI) v podnikání 

 

1. Jak ti ChatGPT může každý den ulehčit: 
● ✍ Vymyslí texty na sociální sítě (lidsky, přirozeně, bez nátlaku) 

 
● 🖥 Pomůže s úpravou textů na web – přepíše je jednoduše a srozumitelně 

 
● 💌 Sepíše newsletter nebo odpověď zákaznici 

 
● 🎓 Navrhne název e-booku, kurzu nebo služby 

 
● 🎁 Pomůže napsat věnování na dárkový poukaz 

 
● 🗓 Navrhne obsah na celý týden / měsíc 

 
● 🎤 Připraví podklady pro video, Reels nebo kurz 

 
● 📋 Udělá z tvých poznámek krásný strukturovaný text 

 
● 🌍 Přeloží nebo zkontroluje jazykovou správnost 

 
● 🧠 Doptá se, když něčemu nerozumí – a navrhne varianty 

 

 

2. Přesné prompty ke zkopírování (šablony pro 
konkrétní situace) 

 
1. Text na Instagram (přátelský, lidský tón) 

🔹 Prompt ke zkopírování: 
 „Napiš příspěvek pro ženu 40+, která podniká jako [koučka/kosmetička/terapeutka]. 
Měla by se v tom poznat. Tón přátelský, neformální, lidský. Téma: [např. Jak si 
konečně najít čas na propagaci bez stresu]. Na konci přidej jemnou výzvu k akci.“ 



 

2. Pomoc s popisem služby na web 

🔹 Prompt ke zkopírování: 
 „Přepiš mi tento text služby tak, aby zněl srozumitelně, sebevědomě a zároveň lidsky. 
Nabízím online konzultace pro ženy, které se bojí techniky a chtějí začít podnikat 
online. Text má být profesionální, ale ne formální.“ 

 

3. Název nového kurzu nebo produktu 

🔹 Prompt ke zkopírování: 
 „Navrhni 10 názvů pro mini kurz, který naučí ženy 40+ vytvořit si web v Canvě. Měly 
by být srozumitelné, inspirativní a motivující. Nechci odborné názvy, ale spíš názvy, 
které znějí lidsky a přístupně.“ 

 

4. E-mail s nabídkou služby (bez tlaku) 

🔹 Prompt ke zkopírování: 
 „Napiš e-mail pro moji databázi žen 40+, kterým chci nabídnout konzultaci. Text má 
být laskavý, neprodejní, spíš jako pozvání. Délka do 150 slov. Na konci výzva: pokud 
to cítíš, rezervuj si termín.“ 

 

5. Scénář pro Reels / video (stručný + přirozený) 

🔹 Prompt ke zkopírování: 
 „Navrhni scénář pro 30sekundové Reels pro podnikatelku, která chce ukázat, že web 
se dá vytvořit za 10 minut. Styl: přirozený, mluvený jazyk, bez odborností. Včetně 
titulku pro video.“ 

 

6. Shrnutí delšího textu do bodů 

🔹 Prompt ke zkopírování: 
 „Tady je text z mého webu. Udělej z něj přehledné shrnutí do 5–7 bodů, vhodné jako 
tahák do Reels nebo do příspěvku. Zjednoduš jazyk, ale zachovej podstatu.“ 

 

 



3. 10 nápadů na to, co se můžeš každý týden zeptat 
1. „Co napsat tento týden na Instagram, aby to inspirovalo?“ 

 
2. „Pomoz mi popsat novou službu stručně, srozumitelně a lidsky.“ 

 
3. „Navrhni 5 témat do stories, které osloví ženy 40+ podnikající ve službách.“ 

 
4. „Jak vysvětlit, co dělám, někomu, kdo mě vůbec nezná?“ 

 
5. „Pomoz mi přepsat tento příspěvek, aby zněl víc jako já.“ 

 
6. „Navrhni 3 důvody, proč si někdo má objednat konzultaci.“ 

 
7. „Připrav mi popisek do Reels na téma: [např. proč nemít strach z techniky].“ 

 
8. „Sepiš úvodní odstavec pro stránku 'O mně' – přirozeně a lidsky.“ 

 
9. „Jak v jednom odstavci vysvětlit, proč je moje služba užitečná?“ 

 
10. „Navrhni výzvu k akci pro ženy, které se zatím bojí mi napsat.“ 

 

 

4. Checklist: Jak zadávat prompty, aby výstupy dávaly 
smysl 
✅ Řekni kdo jsi a pro koho to je 
 
✅ Uveď formát výstupu (příspěvek, e-mail, text na web…) 
 
✅ Zadej tón komunikace (přátelský, profesionální, neformální, ženský…) 
 
✅ Přidej klíčová slova nebo cílový výsledek 
 
✅ Klidně řekni, co nechceš (např. „bez prodejního tlaku“) 
 
✅ Použij navazující otázky typu: 
  – „Zkrať to“ 
  – „Napiš jinak“ 
  – „Změkči tón“ 
  – „Přidej emoci“ 
  – „Přepiš to jazykem ženy 40+“ 

 


	🎁 BONUSY k rychlokurzu: Jak využít CHAT GPT (AI) v podnikání 
	1. Jak ti ChatGPT může každý den ulehčit: 
	2. Přesné prompty ke zkopírování (šablony pro konkrétní situace) 
	2. Pomoc s popisem služby na web 
	3. Název nového kurzu nebo produktu 
	4. E-mail s nabídkou služby (bez tlaku) 
	5. Scénář pro Reels / video (stručný + přirozený) 
	6. Shrnutí delšího textu do bodů 

	 
	3. 10 nápadů na to, co se můžeš každý týden zeptat 
	4. Checklist: Jak zadávat prompty, aby výstupy dávaly smysl 

